
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  019 

del 12.07.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Piano locale per l’Occupazione Giovanile anno 2010 – 
Programmazione.- 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno DODICI del mese di LUGLIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

- con nota prot. n. 17814/I.9.13 del 27.04.2010, la RAS – Assessorato degli Enti Locali, Finanze e 
Urbanistica, informa questo Ente che con determinazione Dirigenziale n. 614/EL. del 31 marzo 
2010, è stata assegnata al Comune di Villaurbana la somma di € 25.302,91 per la realizzazione degli 
Interventi anno 2010 per l’occupazione di cui all’art. 94 della L.R. n. 11/1988 e ss.mm.ii.; 

- la somma attribuita dovrà essere integrata con una quota di cofinanziamento, in misura non 
inferiore al 50% della risorsa assegnata, a valere sui trasferimenti in conto competenza del Fondo 
Unico per il finanziamento delle Autonomie Locali di cui all’art. 10 della Finanziaria 2007; 

- con deliberazione della G.C. n. 60 dell’11.06.2010 avente per oggetto “Variazione al Bilancio di 
Previsione Esercizio 2010”, si è provveduto ad iscrivere nel documento contabile in corso il 
finanziamento regionale concesso al Comune in misura pari a € 25.302,91 nonché la quota di 
cofinanziamento in misura pari a € 13.000,00 per un importo complessivo di € 38.302,91; 

RITENUTO  dover programmare l’intervento citato; 

UDITA  la proposta del Sindaco di destinare la somma pari a € 38.302,91 per la realizzazione del 
seguente Intervento: 
PIANO GIOVANI 2010 "ALLA SCOPERTA DEL PATRIMONIO ARCHEOLOGICO" che prevede: 
- Selezione pubblica di n. 4 o 5 unità lavorative per l'avvio di attività volta alla scoperta del 
patrimonio archeologico presente nel territorio.  
- l'Attività da svolgere riguarda la manutenzione e la pulizia delle aree d'accesso, dei sentieri e delle 
aree limitrofe ai siti archeologici, nonche' la posa in opera della cartellonistica;  
- le Aree interessate sono le seguenti: Bau Mendula, Craddaxius, Tombe Giganti e Nuraghe  
- il Piano è rivolto ai giovani residenti in Villaurbana di età compresa tra i 18 e i 35 anni;  
- l'assunzione è prevista per un periodo presunto di mesi 4, part- time (orizzontale o verticale); 
con contratto EE.LL.;  
- le qualifiche richieste, l'inquadramento contrattuale del personale, il periodo lavorativo saranno 
oggetto di determinazione da parte della Giunta Comunale in fase di predisposizione del progetto 
esecutivo.  

CIO’ PREMESSO; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico, sotto il profilo tecnico, e 
del responsabile del Servizio Economico-Finanziario, sotto il profilo contabile ex art. 49 del D. Lgs. 
n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA  

 
  
PROGRAMMARE il Fondo relativo al “Piano locale per l’Occupazione Giovanile anno 2010”, 
secondo le disposizioni e modalità previste dal comma 32, art. 2, della L.R. n. 3/2009 per la 
realizzazione dell’intervento “Alla scoperta del patrimonio archeologico”, come meglio descritto in 
premessa e che si intende interamente richiamato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CON SEPARATA e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 13.07.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


